
 
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO UFFICIO UNICO DEL PERSONALE

COPIA DETERMINA N. 685   ANNO 2018 DEL 08-10-2018
NUMERO DETERMINA DI AREA: 138

OGGETTO:
TRAPANI – IACP – FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE – APPLICAZIONE ISTITUTI CONTRATTUALI ANNO 2017 -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO INDENNITA' MANEGGIO VALORI.

1

1/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO UFFICIO UNICO DEL PERSONALE

PROPOSTA N. 4   ANNO 2018 DEL 03-10-2018
OGGETTO:
TRAPANI – IACP – FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE – APPLICAZIONE ISTITUTI CONTRATTUALI ANNO 2017 -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO INDENNITA' MANEGGIO VALORI.
 
 

F.to IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO MARIANNA PIPITONE
PROPONE

 
 

PREMESSO che:
-        con D.C. 32 del 28/04/2016 è stato approvato il CCDI 2016/2018 che prevede la costituzione
annuale del fondo per il salario accessorio e fa rientrare tra le materie di contrattazione integrativa
(art. 16 CCNL 31.3.1999 e art.4 CCNL 1.4.1999) i criteri per la ripartizione e destinazione delle
risorse finanziarie decentrate (stabili e variabili), secondo le finalità e nel rispetto della disciplina
dettata nell’art. 17 del CCNL 1999;
 
-          con D. D. n 86 del 4/10/2017 si è provveduto alla costituzione e alla destinazione del Fondo
per l’anno 2017 che fissa:
in €uro     1.550,00     i compensi maneggio valori;1.
in €uro   26.600,00     i compensi di compiti che comportano specifiche responsabilità;2.
in €uro     1.200,00     i compensi spettanti agli addetti all’URP3.

 
-          con determina numero 207 del 21 marzo 2018 si è provveduto al pagamento delle indennità di
cui ai punti 2 e 3 posticipando i compensi maneggio valori;
 

RITENUTO quindi doveroso, in ossequio al prefato C.C.D.I., procedere alla liquidazione dei
compensi per maneggio valori (art. 17, 2° comma, lett. d, CCNL 1/4/1999; art. 36 CCNL 14/9/2000) al
dipendente avente diritto come di seguito calcolato: 
 
 

NOMINATIVO IND.
MANEGGIO

VALORI

GIORNI DI
PRESENZA

TOTALE DA
CORRISP.

      
SPANO’
Vincenzo

€. 4,97 190 €.   944,30

 
TENUTO CONTO che con D.C. 56 del 2/08/2018 è stato approvato il rendiconto della gestione 2017
e vincolato nell’Avanzo la corrispondente somma di € 944,20 a titolo di Indennità maneggio valori
anno 2017 in quanto non inserita precedentemente nel FPV dell’anno 2017;
 
VISTA la D.C. 62/2018 del 28/09/2018 Variazioni del Bilancio 2018/2020 per adeguamento risultanze
rendiconto 2017 e nuove esigenze di programmazione;
 
VISTA la Determina n. 679 del 01/10/2018 Variazione Bilancio gestionale a seguito approvazione
D.C. 62/2018;
 

2

2/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



Tutto ciò premesso
 
 
VISTO il C.C.D.I. dell’Ente;
 
VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con la delibera
Commissariale n. 125 del 5/12/2017;
 
DATO ATTO che l'esercizio di scadenza dell'obbligazione è il 2018;
 
VISTA la normativa in materia così come richiamata;
VISTA la deliberazione commissariale n. 139/2017 di approvazione del Bilancio pluriennale di
Previsione 2018/2020;
 
VISTO il Decreto del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato
Infrastrutture e Mobilità Trasporti, n. 000039/S3 dell’11 Gennaio 2018 con il quale è stato approvato il
suddetto Bilancio;
 
VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 con la quale viene data esecutività al
provvedimento n. 139/2017 di approvazione del Bilancio pluriennale di Previsione 2018/2020;
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo,
attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
 
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del 1 Servizio Amministrativo;

 
PROPONE DI DETERMINARE

 
 
RIDURRE di € 878,20 l’impegno n. 4 assunto nel Capitolo 4 con Determina numero 876 del 6
dicembre 2017;
 
IMPEGNARE la complessiva somma di €. 944,30 sullo stanziamento di spesa del Bilancio Annuale di
Previsione del corrente esercizio finanziario 2018/2020, gestione competenza 2018, Tit. I, Mission 8,
Prog.02, Macroaggregato.   101 - Capitolo 4.0;
 
IMPEGNARE la complessiva somma di €. 225,52 sullo stanziamento di spesa del Bilancio Annuale di
Previsione del corrente esercizio finanziario 2018/2020, gestione competenza 2018, Tit. I, Mission 8,
Prog.02, Macroaggregato.  101 - Capitolo 7.0;
 
LIQUIDARE E PAGARE per il periodo 1/01/2017 – 31/12/2017 in favore del personale indicato
all’art. 17, 2° comma, lett. d, CCNL 1/4/1999 e all’art. 36 CCNL 14/9/2000 (maneggio valori) la
complessiva somma di €uro 944,30 calcolata in base alla effettiva presenza al lavoro, per il cui
analitico ci si richiama al prospetto che segue:
 

NOMINATIVO IND.
MANEGGIO

VALORI

GIORNI DI
PRESENZA

TOTALE DA
CORRISP.

      
SPANO’
Vincenzo

€. 4,97 190 €.   944,30

 

3

3/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
DARE ATTO che l'esercizio di scadenza dell'obbligazione è il 2018;
 
TRASMETTERE copia della presente al dipendente interessato.
 
    
  
 

 

 

 

 
F.to IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO MARIANNA PIPITONE

 
IL DIRIGENTE DELL' AREA ORGANIZZATIVA

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta

 
F.to DOTT. PIETRO SAVONA

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53 e seguenti del D.lgs 118/2011 e
art.32 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE

 
Tipo

Bilancio
Missione/Titolo Capitolo Numero

Imp./Acc.
Anno 1 Importo 1 Anno 2 Importo 2 Anno 3 Importo 3

Spesa 08.02.101 4 / 0 1316 2018 944,30  0,00 0,00

Spesa 08.02.101 7 / 0 1317 2018 225,52 0,00 0,00
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4

4/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


